
Protokół Nr I/14 

z sesji Rady Miejskiej w Radkowie 
z dnia 1 grudnia 2014 roku 

 
 

rozpoczęcie obrad – godz. 1413 

zamknięcie obrad – godz. 1556
 

  
 
Przewodniczący RM w Radkowie kadencji 2010 - 2014 - Pan Bogumił Kuczyński - przywitał 
radnych, sołtysów i przybyłych gości, po czym oddał głos radnej Barbarze Kopalko - seniorce 
Rady Miejskiej, celem otwarcia sesji i prowadzenia obrad, do czasu wyboru 
Przewodniczącego Rady Miejskiej w Radkowie kadencji 2014 - 2018. 
 
Ad. 1 
 
B. Kopalko - radna seniorka - otworzyła pierwszą sesję Rady Miejskiej w Radkowie w 
kadencji 2014 - 2018. 
 
B. Kopalko - na podstawie listy obecności stwierdziła, że w sesji uczestniczy 15 radnych, a 
więc obrady są prawomocne i po złożeniu ślubowania przez radnych Rada będzie władna do 
podejmowania uchwał (lista obecności radnych, lista obecności sołtysów oraz lista obecności 
gości zaproszonych stanowią załączniki do protokołu). 
 
B. Kopalko - na sekretarza obrad powołała Pana Krzysztofa Przybycienia. 
 
Ad. 2 
 
B. Kopalko - zaproponowała, aby radny najmłodszy wiekiem, to jest Pan Krzysztof 
Przybycień, odczytał treść ślubowania radnego oraz aby następnie radni wyczytywani 
kolejno według listy obecności na dzisiejszej sesji wstawali i składali ślubowanie. 
 
K. Przybycień - odczytał rotę ślubowania. 
 
Następnie radni wyczytywani kolejno według listy obecności przez sekretarza obrad, 
wstawali i składali ślubowanie. 
 
Ad. 3 
 
B. Kopalko - poinformowała, że zgodnie z art. 19 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym 
wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej następuje bezwzględną większością głosów w 
obecności, co najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym a następnie 
poprosiła o zgłaszanie kandydatur do pracy w komisji skrutacyjnej dla wyboru 
Przewodniczącego Rady Miejskiej w Radkowie oraz zaproponowała, aby komisja ta 
pracowała w 3 - osobowym składzie. 
 
A. Rakowska - zgłosiła kandydaturę radnej B. Sobczyńskiej, która wyraziła zgodę. 
J. Gorczycki - zgłosił kandydaturę radnego P. Wielgusa, który wyraził zgodę. 
R. Markowicz - zgłosił kandydaturę S. Kołodziejczyka, który nie wyraził zgody. 
K. Przybycień - zgłosił kandydaturę radnej K. Sypień, która wyraziła zgodę. 
 
Innych kandydatur nie zgłoszono w związku, z czym przystąpiono do głosowania nad 
powołaniem Komisji Skrutacyjnej w składzie: 



 
1. Barbara Sobczyńska 
2. Paweł Wielgus 
3. Krystyna Sypień 
 
Głosowało 15 radnych:   za -  12   przeciw - 0   wstrzymało się - 3. 
 
B. Kopalko - poprosiła o zgłaszanie kandydatur na Przewodniczącego Rady Miejskiej w 
Radkowie. 
 
K. Przybycień - zgłosił kandydaturę Pana Stanisława Hajłasza na Przewodniczącego Rady 
Miejskiej w Radkowie. 
 
B. Kopalko - zapytała, czy radny Stanisław Hajłasz wyraża zgodę. 
 
Pan Stanisław Hajłasz wyraził zgodę na kandydowanie. 
 
Innych kandydatur nie zgłoszono. 
 
B. Kopalko - o godz.1420 ogłosiła przerwę celem przygotowania przez Komisję Skrutacyjną 
kart do głosowania, ukonstytuowania się Komisji oraz ustalenia zasad głosowania. 
 
Obrady wznowiono o godz.1435.    
 
Radni wyczytywani kolejno według listy obecności przez sekretarza obrad, podchodzili do 
wydzielonego stołu celem oddania głosu. 
 
O godz. 1438 B. Kopalko ogłosiła przerwę celem ustalenia przez Komisję Skrutacyjną 
wyników głosowania. 
Obrady wznowiono o godz. 1444. 
 
Po przerwie Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej - Barbara Sobczyńska odczytała protokół 
komisji o wynikach głosowania na Przewodniczącego Rady Miejskiej w Radkowie.   
Głosowało 14 radnych 
Głosów ważnych - 14, w tym: 
Głosów oddanych na kandydata - 13  przeciw - 1 . 
 
W wyniku głosowania tajnego Przewodniczącym Rady Miejskiej w Radkowie wybrany został 
radny Stanisław Hajłasz, który otrzymał 13 głosów (pakiet kart do głosowania oraz protokół 
Komisji Skrutacyjnej stanowią załączniki do protokołu). 
 
 
B. Kopalko - odczytała uchwałę Nr I/1/14 Rady Miejskiej w Radkowie w sprawie wyboru 
Przewodniczącego Rady Miejskiej w Radkowie i przekazała nowowybranemu 
Przewodniczącemu RM dalsze prowadzenie obrad. 
 
S. Hajłasz - podziękował za wybór na Przewodniczącego Rady Miejskiej w Radkowie. 
 
Przewodniczący RM - wniósł o wprowadzenie do proponowanego porządku obrad w pkt. 3 
zmiany polegającej na dodaniu pkt. 3a tj: 

1) złożenie informacji o stanie gminy przez dotychczasowego Burmistrza Miasta i Gminy 
Radków 

2) wprowadzenie pkt. 5 tj: sprawy różne. 
 



Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem zmiany wprowadzonej do porządku obrad przez 
Przewodniczącego RM.  
Głosowało 15 radnych:    za - 15 przeciw - 0   wstrzymało się - 0. 
 
Przewodniczący RM - poddał pod głosowanie, aby przy wyborze Z-cy Przewodniczącego 
RM pracowała ta sama komisja skrutacyjna, która pracowała przy wyborze 
Przewodniczącego Rady Miejskiej. 
 
Głosowało 15 radnych:   za - 15    przeciw - 0    wstrzymało się - 0. 
 
Przewodniczący RM - poprosił o zgłaszanie kandydatur na Z-cę Przewodniczącego RM w 
Radkowie. 
 
B. Kopalko- zgłosiła kandydaturę r. Cz. Jarzyńskiej. 
 
Cz. Jarzyńska - wyraziła zgodę na kandydowanie. 
 
R. Andrzejów - przedstawił i zgłosił kandydaturę A. Milniczuka. 
 
A. Mielniczuk - wyraził zgodę na kandydowanie. 
 
Innych kandydatur nie zgłoszono, w związku, z czym, o godz. 1452 Przewodniczący RM 
ogłosił przerwę celem przygotowania przez Komisję Skrutacyjną kart do głosowania, 
ukonstytuowania się Komisji oraz ustalenia zasad głosowania. 
Obrady wznowiono o godz. 1504. 
 
Po przerwie przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej - Pani Barbara Sobczyńska poinformowała 
o ustalonych zasadach glosowania oraz o zasadach ważności głosu. 
 
Następnie radni wyczytywani kolejno według listy obecności przez sekretarza obrad, 
podchodzili do wydzielonego stołu celem oddania głosu. 
 
O godz. 1508 Przewodniczący RM ogłosił przerwę celem ustalenia przez Komisję Skrutacyjną 
wyników głosowania. 
Obrady wznowiono o godz. 1511. 
 
Po przerwie Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej - Pani Barbara Sobczyńska odczytała 
protokół komisji o wynikach głosowania na Z-cę Przewodniczącego Rady Miejskiej w 
Radkowie.  
Głosowało 13 radnych 
Głosów ważnych - 13, w tym: 
Głosów oddanych na kandydatów: 
r. Czesława  Jarzyńska otrzymała 10 głosów 
r. Aleksander Mielniczuk otrzymał 3 głosy 
 
W wyniku głosowania tajnego Z-cą Przewodniczącego Rady Miejskiej w Radkowie została 
wybrana Pani Czesława Jarzyńska, która otrzymała 10 głosów (pakiet kart do głosowania 
oraz protokół Komisji Skrutacyjnej stanowią załączniki do protokołu). 
 
Przewodniczący RM - odczytał uchwałę Nr I/2/14 Rady Miejskiej w sprawie wyboru Z-cy 
Przewodniczącego Rady Miejskiej w Radkowie. 
 
Ad. 3a 
 



J. Bednarczyk - złożył informacje o stanie gminy i oddał głos Skarbnikowi Gminy. 
 
Skarbnik Gminy – omówiła i przedstawiła na slajdach sytuację finansową gminy w okresie 
2009-2014 z uwzględnieniem projektu budżetu na rok 2015 (informacja stanowi załącznik do 
protokołu).  
 
Przewodniczący RM zapytał czy radni mają pytania do przedstawionego sprawozdania. 
Nikt z radnych nie miał pytań.  
 
Ad. 4 
 
S. Hajłasz - poprosił wszystkich o powstanie a Burmistrza Jana Bednarczyka o odczytanie 
roty i o złożenie ślubowania. 
 
J. Bednarczyk - złożył ślubowanie wobec Rady Miejskiej w Radkowie. 
 
S. Hajłasz - pogratulował Burmistrzowi wyboru i wręczył kwiaty. 
 
O godz. 1541 Przewodniczący RM ogłosił przerwę. 
O godz. 1553 Przewodniczący RM wznowił obrady. 
 
Ad. 5 
 
Przewodniczący RM - odczytał list gratulacyjny Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 
skierowany do Burmistrza Miasta i Gminy Radków oraz do radnych RM w Radkowie.   
 
K. Przybycień - poinformował, że na podstawie art. 23 ust. 2 z dnia 8 marca 1990 roku o 
samorządzie gminnym (Dz. U z 2013r., poz. 594 z późn. zm.) w związku z §108 Statutu 
Gminy Radków utworzył się klubu radnych „Odnowa dla Radkowa” a Przewodniczącym 
klubu wybrany został Pan Krzysztof Przybycień oraz przekazał Przewodniczącemu RM 
wymagane dokumenty. 
 
 
Ad. 6 
 
Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący RM zamknął I sesję Rady Miejskiej w 
Radkowie. 
 
  Protokołowała:         Przewodniczący RM w Radkowie 

Lucyna Połowczuk                             Stanisław Hajłasz 

  
 
 
 


